

**Protokół Nr 8/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,  
Sportu i Promocji z dnia 23.05. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Grażyna Antczak, Andrzej Demski, Roman Małecki, Piotr Łaga. Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, Pani Magdalena Olszewska Kierownik Biura Prezydyjnego, Pan Jacek Ordowski, Pani Alicja Słyszewska – organizatorzy Jarmarku Cysterskiego, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński. Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Następnie Komisja rozpoczęła dyskusję na temat Jarmarku Cysterskiego. Głos zabrał Pan Ordowski, który podkreślił walory turystyczne i edukacyjne Jarmarku. Wskazał, że Jarmark odwiedziło ponad 20 tys. osób. Zaproponował, aby w spektaklu historycznym brały udział wszystkie szkoły oraz zauważył, że należy zaprosić ośrodki szkolno – wychowawcze. Następnie głos zabrał Radny Łaga, który przedstawił analizę Jarmarku pod względem bezpieczeństwa, potrzeb technicznych oraz finansowych. Potem członkowie Komisji oraz goście zostali zapoznani z programem Jarmarku przez Panią Słyszewską. Do opinii gości odniosła się Pani Naczelnik Flisik podkreśliła, że nauczyciele nie mają pomysłu na to, jak zorganizować pobyt młodzieży przez cały Jarmark i stąd jednodniowa obecność młodzieży szkolnej na Jarmarku. Pani Słyszewska zauważyła, że dyrektorzy szkół obecnie nie są specjalnie zainteresowani Jarmarkiem. Potem Radna Kamińska podkreśliła, że jest problem gdyż szkoły mają ograniczone środki finansowe i gdy wszystko sprzedadzą na swoim stanowisku to ich dalszy udział jest bezcelowy. Pani Słyszewska i Pan Ordowski zauważyli, że trzeba wyraźnie określić, jaką rolę powinny pełnić szkoły. Podkreślili walor promocyjny dla szkół w czasie Jarmarku oraz fakt, że rola edukacyjna Jarmarku musi być zachowana. Następnie Pan Radny Małecki zwrócił uwagę, że brakuje zaplecza dla szkół, gdzie nauczyciele i uczniowie mogą odpocząć itd. Pani Przewodnicząca Makać podkreśliła, że Komisja oczekuje zaangażowania od szkół, aby wszystkie aspekty dopracować, powinien spotkać się zespół, który zajmuje się organizacją Jarmarku. Potem Pani Radna Antczak podkreśliła, że należy w jakiś sposób zachęcić nauczycieli do udziału w Jarmarku. Następnie Pani Olszewska przedstawiła rolę powiatu w organizacji tej imprezy. Głos zabrał również Pan Wicestarosta, który podkreślił, że rola edukacyjna i turystyczna Jarmarku jest znacząca, ale obecnie odnosi wrażenie, że schodzi na plan dalszy, a dominuje handel i głównym problemem jest wyeksponowanie właśnie waloru edukacyjnego. Całość dyskusji podsumowała Przewodnicząca, która stwierdziła, że

problemy trzeba dalej analizować w gronie organizatorów, a nauczycieli zachęcać poprzez np. nagrody, dodatki motywacyjne. Następnie Komisja przeszła do dalszej części prac. Omówiony został raport Sanepidu. Radny Demski zapytał o dozwoloną ilość osób w klasie. Odpowiedzi udzieliła Pani Naczelnik, że nie ma maksymalnej liczby osób ustalonej w przepisach w odniesieniu do szkół średnich. Potem Komisja przeszła do dyskusji związanej ze sprawozdaniem dyrektorów szkół w sprawie dofinansowania szkolenia nauczycieli. Swoje uwagi zgłosiła Radna Kamińska, która uznała, że opracowanie jest zbyt ogólne, nie ma wymienionych kierunków studiów itd. Odpowiedziała Pani Przewodnicząca, która zasygnalizowała, aby przed opracowaniem określić, jakich danych, informacji oczekujemy w sprawozdaniu. Następnie Pani Radna Kamińska zapytała, czy są możliwe przesunięcia środków finansowych na doksztalcanie między szkołami, a Pan Radny Małecki zapytał, co dzieje się ze środkami, jeśli nie zostaną wydane. Odpowiedziała Pani Naczelnik Flisik i Pan Skarbnik, że pieniądze wracają do budżetu powiatu, a przesunięcie między szkołami jest możliwe. Następnie Radny Demski zapytał, jak wygląda kontrola finansowa w przypadku szkoleń nauczycieli oraz jak dofinansowanie przekłada się na korzyści dla powiatowej edukacji. Odpowiedziała Pani Naczelnik, że jest możliwe postępowanie w ramach dyscypliny kontrolnej, która jednak do tej pory się nie odbyła. Jednak miała miejsce kontrola NIK, która nie wykazała nieprawidłowości. Ponadto Pani Naczelnik Flisik stwierdziła, że sprawozdanie będzie poszerzone i przekazane wszystkim członkom Komisji. Potem głos zabrał Pan Skarbnik, który omówił zmiany w budżecie związane z oświatą oraz przedstawił zasady potrąceń finansowych za czas strajku nauczycieli. Wówczas pytanie zadał radny Demski wskazując, że jest pewne poczucie wśród nauczycieli, że potrącenia były zbyt duże. Pan skarbnik odpowiedział, że powiat przyjął jedną interpretację potrąceń za strajk, która jest stosowana w większej części województwa. Ponadto Pan Antczak zauważyła, że w niektórych szkołach powiatowych dyrektorzy nie poinformowali o możliwości rozłożenia potrąceń na raty. Potem głos zabrała Pan Przewodnicząca, która poinformowała Komisję, że odbyło się spotkanie z Radą Pedagogiczną ZKZ. Rozmowy trwały ponad dwie godziny i były trudne. Ostatecznie jednak opinia Rady Pedagogicznej ZKZ jest pozytywna- podobnie jak ZST oraz Zespołu Doradczo – Opiniodawczego działającego przy staroście. Pan Radny Małecki zadał pytanie jaką przewagą głosów przyjęto w ZKZ uchwałę Rady o połączeniu z ZST oraz jaka była forma głosowania. Odpowiedziała Pani Flisik, która stwierdził, że głosowanie było jawne i jednomyślne za poparciem połączenia obu szkół. Radny Małecki wyraził wówczas opinię, że głosowanie powinno być tajne, gdyż członkowie Rady Pedagogicznej ZKZ mogli czuć się zastraszeni.

Potem odbyło się głosowanie nad projektami uchwał.

Projekt uchwały „*W sprawie rozwiązania Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie, z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10*” (druk numer 43/2019) – opinia pozytywna (za – 5 osób, wstrzymało się – 2 osoby):

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara		Wstrzymujący się	
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman		Wstrzymujący się	
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	5	2	0

Projekt uchwały „*W sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tczewie, z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10*” (druk numer 44/2019) - przyjęty jednogłośnie.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	7	0	0

Następnie zmiany w budżecie oraz WPF omówił Pan Skarbnik. Komisja przeszła do spraw różnych, wolnych wniosków itd. Wobec zbliżających się konkursów na Dyrektora ZST oraz ZSP do komisji konkursowej. Komisja wytypowała przewodniczącą Gabrielę Makać. Potem głos zabrał Pan Radny Małecki, który wyraził pogląd, że przy zmianach w oświacie potrzebna jest długa dyskusja, a nie działanie na zasadzie faktów dokonanych i wskazał na swoje wątpliwość odnośnie dobrowolności połączenia ZKZ z ZST. Wskazał również, że zachętą dla

młodzieży i nauczycieli do zaangażowania w Jarmarku Cysterskim mogą być nagrody finansowe – uzależnione od poziomu zaangażowania. Swoje zdanie odnośnie fuzji ZST oraz ZKZ wyraziła również Radna Barbara Kamińska, która podkreśliła, że kierunek jest słuszny, jednak sprawy personalne, ewentualne problemy z zatrudnieniem nie pozwoliły jej głosować „za”. Dodała również, że obecną politykę oświatową należy skonfrontować ze strategią z 2014 roku - z czym zgodziła się przewodnicząca Makać. Zaproponowała, żeby przedyskutować wskazaną kwestię we wrześniu. Potem głos zabrał Radny Łaga, który zaapelował o wsparcie finansowe do dalszego remontu Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Pelplinie – przedstawiając argumenty uzasadniające wniosek. Następnie głos zabrała Naczelnik Flisik , która przedstawiła przyczyny wydłużającego się remontu w Ośrodku w Pelplinie, zaapelowała o rozpoczęcie prac nad kolejną strategią w oświacie. Przedstawiła również przebieg rekrutacji do szkół średnich oraz zmiany w zasadach rekrutacji . Po tym wystąpieniu Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury,  
Sportu i Promocji:

Gabriela Makać



Protokołował: Andrzej Demski